
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Lunes 22 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 3044

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
20

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

2071 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Ceuta. Objeto: Limpieza y desinfección de infraestructuras,
zonas comunes de tierra e interiores del puerto, con recogida y traslado
de residuos a vertedero. Expediente: 14/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ceuta.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1167005F.
1.3) Dirección: Muelle España s/n.
1.4) Localidad: Ceuta.
1.5) Provincia: Ceuta.
1.6) Código postal: 51001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES630.
1.9) Teléfono: 956527000.
1.10) Fax: 956527001.
1.11) Correo electrónico: contrataciones@puertodeceuta.com
1.12) Dirección principal: http://www.puertodeceuta.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rxHTrB5%2BEss%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos CPV: 90910000 (Servicios de limpieza)  y  90920000 (Servicios de
higienización de instalaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES630.

6. Descripción de la licitación: Limpieza y desinfección de infraestructuras, zonas
comunes de tierra e interiores del puerto, con recogida y traslado de residuos a
vertedero.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (De acuerdo con lo
establecido en la Resolución del Órgano de Contratación).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Calidad (Ponderación: 2.5%).
9.2) Precio (Ponderación: 60%).
9.3) Juicios de Valor (Ponderación: 37.5%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de diciembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Lunes 22 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 3045

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
20

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.1) Nombre: Makerel Medioambiental S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B51013134.
12.3) Dirección: Avda. Martinez Catena, s/n.
12.4) Localidad: Ceuta.
12.6) Código postal: 51002.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.115.246,86 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 14.115.246,86 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 14.115.246,86 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Ceuta.
16.1.2) Dirección: Muelle de España, S/N.
16.1.3) Localidad: Ceuta.
16.1.5) Código postal: 51001.
16.1.6) País: España.
16.1.8) Fax: +034 956527000.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://rec.redsara.es/registro/action/are/

acceso.do

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-237170. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de octubre

de 2023).
17.2) ID: 2023/S 203-635773. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de

octubre de 2023).
17.3) ID: 2023-237170. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de octubre

de 2023).
17.4) ID: 2024-000065944. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (17 de

enero de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de enero de 2024.

Ceuta, 17 de enero de 2024.- Presidente, Juan Manuel Doncel Doncel.
ID: A240001999-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-01-19T15:30:33+0100




